
 

   
Il Segretario Amministrativo  Il Direttore 

Dr Santo Santacaterina  Prof. Ing. Claudio De Capua 
   
   
   
   

 

Oggetto: Approvazione atti procedura conferimento n. 2 Borse di Studio cod. 01 

 

Il Direttore 

 

VISTO  il Regolamento per l’istituzione di borse di studio per il proseguimento della formazione dei 

giovani laureati approvato con Decreto Rettorale n. 463 del 19/12/2022;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 136 del 23/03/2023, in cui veniva approvata la spesa 

ed autorizzate le procedure;  

 

VISTO l’avviso di selezione delle borse, Decreto del Direttore n. 15 del 05/04/2023 pubblicato sul sito 

di Ateneo il 05/04/2023 con codice 01; 

 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul cap. S.10 20 20 106 “Altre borse” Progetto MICASMI di cui è 

responsabile scientifico il Prof. Claudio De Capua; 

 

VISTO  il D.D. n° 48 del 16/06/2023 di nomina della Commissione Esaminatrice; 

 

VISTA la regolarità dei verbali della Commissione Esaminatrice pervenuti con prot. n° 14387 del 

20/06/2023;  

 

DECRETA 

 

1. Di approvare gli atti del concorso citato in premessa; 

2. Di approvare la seguente graduatoria di merito del concorso espletato per l’assegnazione di n° 2 borse di studio 

da svolgersi presso il Dipartimento DIIES, SSD: ING-INF/07 dal titolo: “Sviluppo di strumentazione di misura in 

ambiente LabView” di cui è responsabile scientifico il Prof. Claudio De Capua; 

 

Nominativi Punteggio 

Filippo Ruffa 91 

Gaetano Fulco 88 

 

3. Al Dott. Filippo Ruffa utilmente collocato nella graduatoria generale di merito, è assegnata la borsa di studio per la 

durata di 12 mesi per un l’importo di € 16.243,00, per lo svolgimento dell’attività di ricerca sopra citata. 

 

4. Al Dott. Gaetano Fulco utilmente collocato nella graduatoria generale di merito, è assegnata la borsa di studio per 

la durata di 12 mesi per un l’importo di € 16.243,00, per lo svolgimento dell’attività di ricerca sopra citata. 

 

Il godimento della borsa di studio non implica un rapporto di lavoro essendo finalizzato alla sola formazione 

professionale del borsista. La borsa non da luogo a trattamenti previdenziali e assistenziali né a valutazioni o 

riconoscimenti giuridici ed economici ai fini della carriera, né riconoscimenti automatici ai fini previdenziali. 

Ai sensi dell’art. 8 del Regolamento citato in premessa, le borse di studio saranno erogate in rate mensili posticipate a 

cura del Dipartimento DIIES. 

La spesa complessiva, pari a Euro 32.486,00 graverà sui fondi del Progetto MICASMI, iscritti nel Bilancio Unico di 

Ateneo al cap. S.10 20 20 106, di cui è Responsabile scientifico il prof. Claudio De Capua. (pre-impegno n° 4810) 

 

Responsabile del procedimento 

Rag. Giuseppe Bilardi 

Prot. n. 0014647 del 22/06/2023 - DDIRIIE n. 51/2023 - UOR: DIP_IIE - Classif. III/12


		2023-06-21T07:42:04+0000
	SANTACATERINA SANTO


		2023-06-21T12:49:02+0200
	CLAUDIO DE CAPUA




